
 

Comune di Atzara 
Provincia di Nuoro 

Info@comune.atzara.nu.it 
Via Vittorio Emanuele 37 - 08030 - 0784 65205 - fax 0784 65380 - P.I.00162890917 

 
PROT. 1942                                                                                                                                                          05/04/2016 
________________________________________________________________________________________________ 

 
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA MUNICIPALE 

N. 30 
 

OGGETTO 

MUSEO ARTE MODERNA E CONTEMPORANEA – LABORATORI 

DIDATTICO-ARTISTICI MESI MARZO/APRILE/MAGGIO 

 
L’anno duemilasedici il giorno uno del mese di aprile alle ore 12,15 in Atzara, nella solita sala 

si è riunita la Giunta Municipale. 

Sono intervenuti: 

 presenti assenti 

Alessandro Corona X  
Ilaria Mura X  
Giuseppe Pisu X  
Alessandro Atzori X 
Antonio Muggianu  X 

 

Assiste il Segretario Comunale Dr. Roberto Sassu. 

 

LA GIUNTA MUNICIPALE 

 ACQUISITI i pareri e le attestazioni di cui all’art. 49 del d. Lgvs. 18.8.2000, n. 267, riportati 

in calce al presente atto per farne parte integrante e sostanziale; 

CONSIDERATO CHE l’intenzione di questa Amministrazione è sempre stata quella di 

incoraggiare azioni che siano di promozione socio-culturale per la popolazione;  

DATO ATTO che è intendimento dell’Amministrazione comunale promuovere un 

programma ricco di iniziative culturali, artistiche e della tradizione popolare; 

CONSIDERATO che è intendimento dell’Amministrazione, avvalendosi di professionalità 

del settore, potenziare l’attività di progettazione e organizzazione per aumentare lo standard 

qualitativo dell’evento e le risorse finanziarie a disposizione; 



CONSIDERATO che la Soc. Cooperativa “Progetto Cultura” con nota prot. n. 1159 del 

24.02.2016, ha presentato una proposta relativa a laboratori didattico-educativi rivolti ai bambini e 

ai ragazzi delle scuole materne, elementari e medie da svolgersi durante il periodo primaverile; 

CONSIDERATO che il progetto educativo proposto prevede una serie di laboratori di pittura che 

prevedono l’utilizzo di diverse tecniche pittoriche e non solo; 

DATO ATTO CHE la società prevede la realizzazione dei seguenti laboratori: 

 Museo per gioco: decorazione uova pasquali; 

 Pittura su stoffa; 

 Segna libro; 

 Per fare un fiore; 

 Pittori in erba; 

 Argilla: che mito; 

CONSIDERATO CHE la ditta chiede un contributo, necessario per l’acquisto dei materiali, 

ma nessun costo è previsto per la partecipazione ai laboratori, né per gli operatori che saranno 

seguiti dal personale impiegato dal museo; 

 RITENUTO di dover provvedere in merito. 

VISTA la proposta n 13 del 01.04.2016 predisposta dall’Operatrice sociale; 

CON VOTI unanimi, espressi nei modi di legge; 

DELIBERA 

DI DARE ATTO che la premessa costituisce parte integrante e sostanziale del presente atto; 

DI ADERIRE alla proposta presentata dalla Soc. Cooperativa “Progetto Cultura” con nota 

prot. n. 1159 del 24.02.2016, relativa all’organizzazione di laboratori didattico-educativi rivolti ai 

bambini e ai ragazzi delle scuole materne, elementari e medie da svolgersi durante il periodo 

primaverile che prevedono una serie di laboratori di pittura con l’utilizzo di diverse tecniche 

pittoriche e non solo”; 

DI DARE MANDATO, per quanto in premessa, al Responsabile del Servizio Sociale, 

affinchè predisponga le procedure necessarie; 
 

DI NOMINARE, ai sensi dell’art. 10 del D. Lgs n. 163/2006, la Dr.ssa Tiziana Amelia 

Faedda, quale Responsabile del presente procedimento; 

DI DARE ATTO che le somme necessarie per la realizzazione della presente iniziativa, 

saranno pari a complessivi € 450,00 IVA e ogni onere incluso; 
 

DI DARE ATTO che la spesa farà carico sull’intervento n 1.05.01.03 del predisponendo 

Bilancio 2016. 



DI RENDERE la presente deliberazione immediatamente esecutiva ai sensi dell'art. 134, 

comma 4, del t.u. Di cui al d. Lgs. N° 267/00. 



 

 Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto. 

 

IL SINDACO 
Dr Alessandro Corona 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
Dr. Roberto Sassu 

 
D. Lgs. 18.8.2000, n. 267, art. 49 

Si esprime parere favorevole in ordine 
 alla regolarità 

Il Responsabile del servizio socio culturale 
Dr Alessandro Corona 

 

D. Lgs. 18.8.2000, n. 267, art. 49 
Si esprime parere favorevole in ordine alla 
 copertura finanziaria e regolarità contabile 

Il Responsabile del servizio finanziario 
Sig. Serra Salvatore 

 
 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
 Si attesta che questa deliberazione è stata pubblicata all'Albo Pretorio on line del Comune di 
Atzara e vi rimarrà pubblicata per 15 gg. consecutivi dal 05/04/2016. 
(http://www.comune.atzara.nu.it/atzara/export/sites/default/www/Sinistra/ServiziOnline/Albo_Pretorio) 

 
IL SEGRETARIO COMUNALE 

Dr. Roberto Sassu 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
COPIA CONFORME PER USO AMMINISTRATIVO. 
                 IL FUNZIONARIO INCARICATO 


